



NORD EST PROGETTI s.r.l.

SAN DONA' DI PIAVE (VE), gall. Leon Bianco 14 scala C - tel. 0421.330350 - fax. 0421.330661 - e.mail nepsrl@nepsrl.com

COMMITTENTE:

IMMOBILIARE GLOBAL Srl
via G. Carducci 11 - SACILE (PN)

COMUNE DI

JESOLO (VE)

PROGETTO:

OPERE DI URBANIZZAZIONE
DI UN' AREA AGRO-INDUSTRIALE
IN VIA ROMA SX - FG. 25, MAPP. 236-49

OGGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO:
COMPUTO METRICO AGGIUNTIVO PER
TOMBAMENTO DEL FOSSATO PROVINCIALE S.P. 42

PROGETTO E DIREZIONE LAVORI:

ING. ROBERTO ROSSETTO
ING. SANDRO TESO



DATA:

MAGGIO 2014

TAV. **Es.B2**

**COMPUTO METRICO AGGIUNTIVO PER TOMBAMENTO PARZIALE DEL FOSSATO
PROVINCIALE IN CORRISPONDENZA DELLA ROTATORIA STRADALE (S.P. 42)**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	F.03.03	<p>Scavo di sbancamento per pulizia e preparazione del fondo fosso ed area di intervento, eseguito con mezzo meccanico in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazione di massi trovanti di volume fino a m³ 0,400, gli oneri per la rimozione di manufatti di qualsiasi genere di volume fino a m³ 0,400, per il taglio ed estirpazione di piante e ceppaie, gli oneri per gli eventuali aggettamenti, armature di sostegno previste dalle norme antinfortunistiche in situazioni singolari e localizzate, la demolizione di pavimentazioni e sottofondi stradali di qualsiasi tipo non riutilizzabili, escluso l'onere del taglio preventivo delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso; compresa la livellazione dei piani di scavo, il deposito a fianco dello scavo del materiale, il rinterro con materiale proveniente dagli scavi; sono compresi inoltre l'onere della protezione delle zone di lavoro e la regolamentare segnaletica diurna e notturna, nonché l'onere relativo alla preventiva individuazione e segnalazione di cavi elettrici, telefonici, tubazioni di acquedotti, gasdotti, fognature, canali irrigui, canali di scolo stradali, ecc.. E' compreso pure l'onere della demolizione e del perfetto ripristino dei fossi di guardia in terra battuta interessati dai lavori, l'onere della selezionatura del materiale fino e privo di sassi per il 1° ritombamento delle tubazioni, e della terra vegetale eventualmente presente in superficie, il perfetto ripristino del piano di campagna con mezzi meccanici, il costipamento del materiale, le eventuali ricariche. Escluso l'onere del trasporto del materiale di risulta o non ritenuto idoneo dalla D.L. e la relativa indennità di discarica. Il volume di scavo sarà computato sulla base della larghezza convenzionale stabilita dalle sezioni tipo allegate e della profondità di progetto del fondo tubo maggiorata dello spessore del sottofondo stabilito anch'esso dalle sezioni tipo allegate. Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni tipo allegate, conseguente alla natura del terreno, presenza d'acqua, roccia, di manufatti, ecc. o derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori.</p> <p>Scavo per condotta DN 120: Tratto tangente alla rotatoria su S.P. 42</p> <p>fondo 20,00 * 1,50 * 0,50</p> <p>sponde 20,00 * 2,50 * 0,25</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	-		
			15,00		
			12,50		
			<u>27,50</u>	38,00	1045,00

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
2	E.03.06	<p>Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da cava autorizzata o di frantumazione, con pezzatura minima di mm 0.2 e massima mm 10, compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento.</p> <p>Ricoprimento condotta DN 120: Tratto tangente alla rotatoria su S.P. 42 20,00 * 3,50 * 1,50</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	<p>105,00</p> <hr/> <p>105,00</p>	21,00	2.205,00
3	E.07.02	<p>Drenaggio di terreno per la posa di condotte eseguito con impianto tipo Wellpoint, costituito da pompa centrifuga autoadescante completa di accessori e punte filtranti infisse per una profondità massima di m 6.00, compreso e compensato ogni onere per il funzionamento ininterrotto di 24 ore al giorno, il noleggio, la guardiania e sorveglianza, i consumi energetici, il montaggio, lo smontaggio e lo spostamento durante l'esecuzione dei lavori, la rimozione a fine impiego e l'allontanamento delle acque dalla zona di lavoro, esclusi i prefiltri. L'impianto deve garantire l'abbassamento della falda freatica per una profondità massima di scavo dal piano di campagna di m 4.00.</p> <p style="text-align: right;">Tratto tangente alla rotatoria su S.P. 42 20,00</p> <p style="text-align: right;">Totale ml</p>	<p>20,00</p> <hr/> <p>20,00</p>	47,50	950,00
4	H.02.09	<p>Fornitura e posa di tubazioni in calcestruzzo armato turbocentrifugato ad alta resistenza, con incastro a bicchiere, rispondenti alle norme DIN 4035, a sezione circolare con base di appoggio piana. Nel prezzo sono compresi gli onere della fornitura e posa di anelli di guarnizione in neoprene in grado di garantire la tenuta idraulica secondo le norme DIN 19543, il letto in sabbia (compensata a parte) e tutti gli oneri per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori, nel rispetto della sezione tipo di posa allegata, resta solo escluso l'onere del trasporto a discarica del materiale di risulta eccedente e della relativa indennità di discarica.</p> <p style="text-align: right;">Condotta DN 120: Tratto tangente alla rotatoria su S.P. 42 18,00 (n° 6 * 3,00)</p> <p style="text-align: right;">Totale ml</p>	<p>18,00</p> <hr/> <p>18,00</p>	175,00	3.150,00
Totale complessivo					€ 7.350,00